
 
 

 
 
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                                                             ПРЕЗИДИУМ  

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
__________________________________________________________________________ 
 

20 апреля 2016 года         № 2-14 
 
 
Об учреждении Диплома Центрального 
комитета Общероссийского 
профессионального союза работников 
государственных учреждений и 
общественного обслуживания 
Российской Федерации  

В связи с проведением конкурсов Общероссийским 
профессиональным союзом работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации, а также участием 
Профсоюза в конкурсах Федерации Независимых Профсоюзов России, 
Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Учредить Диплом Центрального комитета Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации для награждения 
победителей и участников конкурсов, проводимых Профсоюзом. 

2. Утвердить Положение о Дипломе Центрального комитета 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
(приложение № 1). 

3. Утвердить бланк Диплома Центрального комитета 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
(приложение № 2). 

4. Настоящее постановление направить комитетам региональных 
(межрегиональных) организаций, отделам ЦК Профсоюза для исполнения. 
 
 
 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 



Приложение № 1  
к постановлению Президиума Профсоюза   

№ 2-14 от 20.04.2016 г.  
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О Дипломе Центрального комитета Общероссийского 

профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации 

 
 

Диплом Центрального комитета Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации (далее – Диплом, 
Профсоюз) учрежден для награждения победителей и участников конкурсов, 
проводимых Профсоюзом. 

1. Условия награждения Дипломом 

1.1. Дипломом награждаются: 
- профсоюзные активисты, комитеты первичных, территориальных и 

региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза – победители 
конкурсов; 

- профсоюзные активисты, комитеты первичных, территориальных и 
региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза – за активное 
участие в конкурсах. 

2. Порядок награждения Дипломом 

2.1. Организационный комитет, Жюри конкурса представляет 
Президиуму Профсоюза предложения по награждению Дипломом 
профактивистов и организаций Профсоюза по итогам конкурса. 

2.2. Решение о награждении Дипломом принимается Президиумом 
Профсоюза. 

2.3. Вручение Диплома производится в торжественной обстановке 
Председателем Профсоюза, заместителями Председателя Профсоюза, 
руководителями организаций Профсоюза. 
  



Приложение № 2  
к постановлению Президиума Профсоюза   

№ 2-14 от 20.04.2016 г.  
 

 
Эмблема Профсоюза 

 
 
 

ДИПЛОМ 
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА 

 
ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА 

 
НАГРАЖДАЕТ 

 
 
 

(Фамилия, имя, отчество или наименование комитета организации Профсоюза) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель Профсоюза     Н.А. Водянов 
 
 
 
 
 
 



 
 


